П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Краснодар 06 апреля 2017 года 

Федеральный судья Советского районного суда города Краснодара Маркин Н.В., с участием государственного обвинителя, старшего помощника прокурора Карасунского административного округа города Краснодара Шевцова А.Н., подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката адвокатского кабинета КККА ФИО2, предоставившего удостоверение № 4299 и ордер № 751438, при секретаре Кириченко В.М., рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, уголовное дело по обвинению 

ФИО1 

<

данные изъяты>, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ, частью 1 статьи 228 УК РФ, пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ, пунктами «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище (8 эпизодов); незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства, совершенные в значительном размере, а также кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа ФИО1, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к дому № по 

<

адрес>, перелез через забор и подошел к пластиковому окну дома. С целью сокрытия следов совершаемого преступления, ФИО1, одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего, используя принесенную с собой отвертку, отжал створку пластикового окна, и незаконно проник через окно внутрь жилища. Находясь внутри жилища, ФИО1, убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из жилища имущество, принадлежащее ФИО3: бензиновый триммер марки «Hitachi», стоимостью 7 200 рублей; шуруповерт с зарядным устройством марки «Bosch», стоимостью 5 000 рублей; дренажный насос марки «Kеarcher», стоимостью 4 200 рублей; фекальный насос марки «Mateus», стоимостью 5 600 рублей; велосипед, стоимостью 2 000 рублей; дисковую пилу марки «Makita», стоимостью 10 500 рублей, а всего похитил имущества на общую сумму 34 500 рублей, после чего с места совершения преступления скрылся, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО3, ущерб на общую сумму 34 500 рублей, который является значительным.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к дому № по 

<

адрес>, перелез через забор и подошел к окну дома. С целью сокрытия следов совершаемого преступления, ФИО1, одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего выбил ногой стекло, металлопластикового окна и незаконно проник через окно внутрь жилища. Находясь внутри жилища, ФИО1, убедившись, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из жилища имущество, принадлежащее ФИО4: электросварочный аппарат, стоимостью 9 700 рублей; сварочную маску черного цвета, стоимостью 2 500 рублей; дрель марки «Skill», стоимостью 1 400 рублей; перфоратор марки «ENE 26Q2», стоимостью 1 000 рублей; паяльный аппарат марки «Профессионал», стоимостью 3 200 рублей; набор автомобильных ключей, стоимостью 6 000 рублей; сварочный аппарат, стоимостью 8 000 рублей; фортуну фирмы «Кировка», стоимостью 2 000 рублей, а всего похитил имущество на общую сумму 33 800 рублей, после чего с места совершения преступления скрылся, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО4, ущерб на общую сумму 33 800 рублей, который является значительным.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к дому № по 

<

адрес>, перелез через забор и подошел к окну дома. С целью сокрытия следов совершаемого преступления, ФИО1, одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего, снял штапик с деревянной оконной рамы, выставил оконное стекло, и незаконно проник через окно внутрь жилища. Находясь внутри жилища, ФИО1 убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из жилища имущество, принадлежащее ФИО5: цепную электрическую пилу «ПЦС» 9926Б СОЮЗ», стоимостью 6 000 рублей; угловую шлифовальную машину 90230 П «Энергомаш», стоимостью 8 000 рублей; духовую печь, стоимостью 15 000 рублей; микроволновую печь, стоимостью 9 000 рублей, а всего похитил имущество на общую сумму 38 000 рублей, после чего ФИО1 с места совершения преступления скрылся, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО5, ущерб на общую сумму 38 000 рублей, который является значительным. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 03 часа, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к дому № по 

<

адрес>, перелез через забор и подошел к окну дома. С целью сокрытия следов совершаемого преступления, ФИО1, одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего, используя в качестве орудия преступления принесенную с собой монтировку демонтировал металлическую оконную решетку, отжал створку пластикового окна, и незаконно проник через окно внутрь жилища. Находясь внутри жилища, ФИО1 убедившись, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из жилища имущество, принадлежащее ФИО11: пылесос марки «Zanussi», стоимостью 15 000 рублей; электрогриль марки «Борк», стоимостью 45 000 рублей; женскую спортивную куртку, стоимостью 7 000 рублей; бритвенный станок, стоимостью 1 000 рублей; телевизор марки «Тошиба», стоимостью 15 000 рублей; электродрель марки «Bosch», стоимостью 15 000 рублей, сложив похищенное имущество в кустах возле забора указанного домовладения. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, подошел к двери хозяйственной постройки, расположенной на территории указанного домовладения, оборудованной навесным замком. ФИО1, убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и не заметны для окружающих, используя в качестве орудия преступления принесенную с собой монтировку, сорвал навесной замок с двери, и незаконно проник в помещение хозяйственной постройки, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО11: газонокосилку фирмы «Алко», стоимостью 10 000 рублей, пылесос для листвы «МТD», стоимостью 5 000 рублей, электрокосилку фирмы «Оleo-Mac», стоимостью 5 000 рублей. Завладев похищенным имуществом на общую сумму 118 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО11, ущерб на общую сумму 118 000 рублей, который является значительным.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь в компьютерном клубе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», 

<

адрес>, используя мобильное приложение «ICQ», в сети интернет у неустановленного следствием лица заказал наркотическое средство – «соль». После чего, действуя во исполнение своего преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов, через платежный терминал произвел оплату на неустановленный следствием «QIWI» кошелек, оформленный на неустановленное лицо денежные средства в сумме 2200 рублей.

Получив от неустановленного следствием лица SMS сообщение с указанием адреса местонахождения наркотического средства, ФИО1, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», 

<

адрес>, к дому №, где в клумбе под деревом обнаружил сверток фольги, придавленный камнем с веществом, содержащим в своем составе, согласно заключению эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ наркотическое средство – производное – N-метилэфедрона массой не менее 0,243 г., которое, согласно постановлению правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229.1 и 229 Уголовного кодекса Российской Федерации», является значительным размером, которое ФИО1 незаконно хранил при себе, для дальнейшего употребления, без цели сбыта до 19 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, когда указанное наркотическое средство было обнаружено и изъято сотрудниками полиции в ходе личного досмотра ФИО1 в период времени с 19 часов 25 минут до 19 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, проводимого возле 

<

адрес> в 

<

адрес>.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к дому № по 

<

адрес>, перелез через забор и подошел к двери дома. С целью сокрытия следов совершаемого преступления, ФИО1, одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего используя в качестве орудия преступления принесенную с собой монтировку повредив накладной замок входной двери, незаконно проник через дверь внутрь жилища. Находясь внутри жилища, ФИО1 убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из жилища имущество, принадлежащее ФИО9: цифровую ТВ приставку стоимостью 1200 рублей. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, прошел к двери хозяйственной постройки, расположенной на территории указанного домовладения, после чего, используя в качестве орудия преступления принесенную с собой монтировку, сорвал с петель навесной замок, которым была оборудована входная дверь в помещение хозяйственной постройки, оборудованной навесным, и незаконно проник в хозяйственную постройку, являющуюся местом хранения дачного инвентаря и инструментов. Находясь в хозяйственной постройке, ФИО1, убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из хозяйственной постройки имущество, принадлежащее ФИО9: электрический триммер, в корпусе синего цвета, стоимостью 1 700 рублей; электрический триммер фирмы «Bosch», в корпусе зеленого цвета, стоимостью 7 000 рублей; бензиновый триммер фирмы «Patriot», в корпусе оранжевого цвета, стоимостью 5 500 рублей; цепную электрическую пилу в корпусе желтого цвета, стоимостью 2 300 рублей; электрический лобзик фирмы «Интрескол», в корпусе серого цвета, стоимостью 990 рублей; циркулярную пилу фирмы «Dexter Power Т59 1200 w», стоимостью 6 000 рублей; фрезерный станок «Bosch», стоимостью 3 000 рублей; автомойку, стоимостью 990 рублей, а всего похитил имущества на общую сумму 28 680 рублей. Завладев похищенным имуществом на общую сумму 28 680 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО9 ущерб на общую сумму 28 680 рублей, который является значительным.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к дому № по 

<

адрес>, перелез через забор и подошел к окну дома. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 с целью сокрытия следов совершаемого преступления одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего используя в качестве орудия преступления неустановленную следствием отвертку отжал створку пластикового окна, и незаконно проник через окно внутрь жилища, ФИО1 убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из жилища имущество, принадлежащее ФИО8: электродрель в корпусе зелено-синего цвета, стоимостью 2 500 рублей, шуроповерт черно-красного цвета марки «AEG», стоимостью 2 500 рубля, электролобзик в корпусе зеленого цвета марки «Uragan», стоимостью 2 500 рублей, болгарку марки «Bosch»в корпусе зеленого цвета, стоимостью 2 500 рублей, электроперфоратор в корпусе серого цвета, стоимостью 3 000 рублей, а всего похитил имущества на общую сумму 13 000 рублей. Завладев похищенным имуществом на общую сумму 13 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО8 ущерб на общую сумму 13 000 рублей, который является значительным. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к дому № по 

<

адрес>, перелез через забор и подошел к двери металлического контейнера, расположенного на территории домовладения, используемого в качестве хранилища. С целью сокрытия следов совершаемого преступления, ФИО1, одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего используя в качестве орудия преступления принесенную с собой монтировку, сорвал навесной замок двери металлического контейнера, расположенного на территории домовладения, и незаконно проник внутрь. Находясь внутри металлического контейнера, используемого в качестве хранилища для дачного инвентаря и инструментов, ФИО1 убедившись, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из металлического контейнера имущество, принадлежащее ФИО6: велосипед марки «Торнадо», с рамой синего цвета с поврежденными педалями, стоимостью 10 000 рублей; шуруповерт марки «Интерскол», в корпусе зеленого цвета, стоимостью 3 000 рублей; электрическую косу марки «Лесник-2», в корпусе зеленого цвета стоимостью 4 000 рублей, угловую шлифовальную машину, в корпусе зеленого цвета, стоимостью 3 000 рублей, электропилу марки «Интерскол» в корпусе серого цвета, стоимостью 4 000 рублей, переместив похищенное имущество за территорию домовладения и спрятав его в кустах. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, используя в качестве орудия преступления принесенную с собой монтировку, сорвал с входной двери домовладения накладной замок, и незаконно проник внутрь жилища. Находясь внутри жилища, ФИО1 убедившись, что его действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из жилища имущество, принадлежащее ФИО6: сварочный аппарат в корпусе красного цвета, стоимостью 9 000 рублей и перфоратор, в корпусе серого цвета, стоимостью 4 000 рублей. Завладев похищенным имуществом на общую сумму 37 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО6 ущерб на общую сумму 37 000 рублей, который является значительным.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к дому № по 

<

адрес>, перелез через забор и подошел к окну дома. С целью сокрытия следов совершаемого преступления, ФИО1, одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего используя в качестве орудия преступления отвертку отжал створку пластикового окна, и незаконно проник через окно внутрь жилища. Находясь внутри жилища, ФИО1 убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и не заметны для окружающих тайно похитил из жилища имущество, принадлежащее ФИО10: ноутбук фирмы «Lenovo», в корпусе черного цвета, стоимостью 30 000 рублей; жесткий диск фирмы «Data» в корпусе черного цвета, стоимостью 2 000 рублей; графический планшет фирмы «Sketch», в корпусе темного цвета, стоимостью 500 рублей; крестик из золота 585 пробы, весом 3 грамма, с камнем «бриллиант», стоимостью 7 000 рублей; крестик из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 4 500 рублей, а также денежные средства в сумме 16 000 рублей. Завладев похищенным имуществом и денежными средствами на общую сумму 60 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО10 ущерб на общую сумму 60 000 рублей, который является значительным.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа, прибыл по адресу: 

<

адрес>, с/т «Железнодорожник», к строящемуся дому, по 

<

адрес>, по дереву, расположенному около забора, перелез через забор и подошел к окну строящегося дома. С целью сокрытия следов совершаемого преступления, ФИО1 одел на руки матерчатые перчатки, находившиеся при нем, после чего используя в качестве орудия преступления отвертку, принесенную с собой, отжал створку пластикового окна, и незаконно проник через окно внутрь помещения, убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и не заметны для окружающих похитил из помещения строящегося дома имущество, принадлежащее ФИО7: шуруповерт ДШ-10/260э2 марки «Интерскол», стоимостью 3 000 рублей; циркулярную пилу GX-MC003 в корпусе черного цвета, стоимостью 4 000 рублей; угловую шлифовальную машину GX-AG010А, в корпусе зеленого цвета, стоимостью 4 000 рублей; дрель марки «Интерскол» в корпусе зеленого цвета, стоимостью 2 000 рублей; мультимейдийную акустическую систему марки «SVEN 2.0» в корпусе черного цвета, стоимостью 2 000 рублей; электрический лобзик марки «Интерскол», стоимостью 1 500 рублей, перфоратор марки «Интерскол», в корпусе зеленого цвета, стоимостью 4 000 рублей и ручную болгарку «Интерскол», в корпусе зеленого цвета, стоимостью 2 000 рублей, а всего похитил имущества на общую сумму 22 500 рублей. Завладев похищенным имуществом и денежными средствами на общую сумму 22 500 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими преступными действиями ФИО7 ущерб на общую сумму 22 500 рублей, который является значительным. 

По окончанию следствия подсудимым было заявлено ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства, которое он подтвердил в судебном заседании и пояснил, что заявлено оно им добровольно, после консультации с адвокатом, вину свою в совершенном признает полностью и подтверждает обстоятельства совершенных им преступлений, указанных в обвинительном заключении, осознает юридические последствия рассмотрения дела и вынесения приговора в порядке особого производства, пределы обжалования приговора, предусмотренные статьей 317 УПК РФ разъяснены.

Участники судебного заседания с ходатайством согласились.

Обвинение следует признать обоснованным, доказательствами, которых достаточно для постановления обвинительного приговора по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (потерпевший ФИО3), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (потерпевший ФИО4), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (потерпевшая ФИО5), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (ФИО11), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по части 1 статьи 228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в значительном размере, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (потерпевший ФИО12), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (потерпевший ФИО8), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (потерпевший ФИО6), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (потерпевшая ФИО10), по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в помещение. 

При назначении наказания судом учитываются характер и степень общественной опасности содеянного, относящихся к преступлениям небольшой и средней тяжести, а также в совершении тяжких преступлений, а также личность подсудимого, характеризующегося положительно по месту жительства и работы, как смягчающее обстоятельство – полное признание вины, явки с повинной, учитывается также состояние здоровья его к матери, как отягчающее обстоятельство рецидив преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы. 

Суд полагает возможным исправление подсудимого без назначения ему дополнительных наказаний в виде ограничения свободы и штрафа. 

Согласно части 6 статьи 15 УК РФ, оснований для изменения категории преступления, в совершении которых признан виновным ФИО1, на менее тяжкую, не имеется. 

Оснований к применению статей 64, 73 УК РФ не имеется.

Гражданские иски удовлетворить в полном объеме, за вычетом 30 000 рублей потерпевшей ФИО10, которой возвращен ноутбук. 

На основании изложенного, руководствуясь статьями 302, 304, 307-310, 316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 

<

данные изъяты> признать виновным и назначить наказание:

по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ(ФИО3) 2 года лишения свободы, без штрафа и ограничения;

по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (ФИО4) 2 года лишения свободы, без штрафа и ограничения;

по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ(ФИО16) 2 года лишения свободы, без штрафа и ограничения; 

по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (ФИО11) 2 года лишения свободы, без штрафа и ограничения; 

по части 1 статьи 228 УК РФ - 1 год лишения свободы;

по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ(ФИО12) 2 года лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы; 

по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (ФИО8) 2 года лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы;

по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (ФИО6) 2 года лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы;

по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ (ФИО10) 2 года лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы;

по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ 1 год 8 месяцев лишения свободы без ограничения свободы. 

В соответствии с частью 3 статьи 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание в виде 4 лет 6 месяцев лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить – содержание под стражей. 

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ, зачесть в срок отбытия наказания, время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно. 

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО3 в счет возмещения гражданского иска 34 500 рублей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО4 в счет возмещения гражданского иска 33 800 рублей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО5 в счет возмещения гражданского иска 38 000 рублей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО6 в счет возмещения гражданского иска 37 000 рублей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО7 в счет возмещения гражданского иска 22 500 рублей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО8 в счет возмещения гражданского иска 13 000 рублей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО9 в счет возмещения гражданского иска 28 680 рублей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО10 в счет возмещения гражданского иска 30 000 рублей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу ФИО11 в счет возмещения гражданского иска 118 000 рублей.

Вещественные доказательства – наркотическое средство и тампоны со смывами (том 3 л.д.71), хранящиеся в камере хранения ОП (ЦО) УМВД по городу Краснодару, по вступлении приговора в законную силу уничтожить.

Вещественные доказательства – сотовый телефон марки «ZTE» в корпусе черного цвета, имей № со ссылкой мобильного приложения из интернета, (том 3 л.д.71), хранящийся в камере хранения ОП (ЦО) УМВД по городу Краснодару, по вступлении приговора в законную силу возвратить ФИО1.

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток, а осужденным с момента вручения копии приговора, в 

<

адрес>вой суд через районный суд, вынесший приговор. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: